
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 PR, vztahy s veřejností 

 

 
 
 
Naše značka: Vyřizuje: Datum: 
TZ/procházka-úplněk  BUC 27. srpna 2015 
 
 
Procházka m ěstem za magického úpl ňku 
 
Procházka městem za magického úplňku se ve městě nad řekou Otavou stala  milou 
tradicí. Nejinak tomu bude i na závěr letošních prázdninových dnů.  
Zvolené téma je pro současný suchý rok více než příznačné – „Cesta vody“. Co všechno 
je s tím spojené? Především poutavé příběhy, při kterých ožijí bytosti a pověsti s vodou 
spojené.  
Začátek akce je úderem 20. hodiny na lávce pod pivovarem u Pětikolského jezu, v sobotu 
29. srpna 2015, kde návštěvníci zhlédnout začátek prvního z příběhů.  Dále se pokračuje 
komentovanou prohlídkou městem na jednotlivá zastavení - hradním nádvoří, Na Ohradě, 
Stonehenge, kde se odehrají závěrečné scény a jednoznačným vyvrcholením bude 
vystoupení baletu Jihočeského divadla. 
 
Doporučujeme vzít si s sebou lucerny, svítilny, malé občerstvení v podobě špekáčku, 
který si budete moci v prostoru před Stonehenge opéct.  
 
Díky odboru školství a cestovního ruchu, muzeu, souboru šermířů a divadelníků se máme 
všichni na co těšit. Věřte, že příprava a organizace podobně rozsáhlé akce není 
jednoduchá. Sjednotit tak velký tým lidí, kteří s nadšením připravují tuto zajímavou akci 
vyžaduje trpělivost  a dostatečný časový předstih, což jednoznačně potvrdila za celý 
organizační tým Eva Janochová a dodává: „Úplňkové procházky jsou pro nás srdeční 
záležitostí. Byli bychom rádi, aby si lidé odnášeli opravdu magické zážitky, protože naše 
město není jen průmyslovou zónou, ale má svoji hlubokou historii, na kterou někdy v běhu 
obyčejného života zapomínáme, namísto toho, abychom naše děti učili mít rádi pohádky, 
které odjakživa k životu patřily. Právě proto chceme oprášit stará pohádková vyprávění a 
je už jen na posluchačích, zda uvěří… “ 

Markéta Bučoková, PR 
 
 
 
 
http://www.strakonice.eu/ 
 


